duas encaminharam orçamento.

4. Método para obtenção do preço estimado

Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços - Valor Estimado. Link para consulta: 1201735,
qual seja:
Valor Estimado Total da Contratação R$ 5.078,72 (cinco mil setenta e oito reais e setenta e dois centavos)

 ( X ) Valor médio

( ) Mediana

( ) Menor valor

( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio estimado.

5.

[...]

Foram realizadas pesquisas através da ferramenta Banco de Preços para localizar contratações realizadas no último ano por outros órgãos públicos para o
serviço de manutenção preventiva e corretiva em nobreaks (1201697), bem como cotações junto a empresas especializadas (1201686 e 1201691).
Na apuração pela média dos valores chegou-se ao valor estimado unitário para essa contratação de R$ 2.539,36 (dois mil quinhentos e trinta e nove
reais e trinta e seis centavos) e ao valor estimado total de R$ 5.078,72 (cinco mil setenta e oito reais e setenta e dois centavos).
A tabela abaixo apresenta os valores obtidos através da pesquisa:

7. Portal Transparência

Declaro(mos) estar ciente(s) de que esta informação conclusiva será publicada no Portal Transparência do TRF6, em consonância com a Resolução Nº